
P O R T A R I A  N.º 1451/2010/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO 
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e 

CONSIDERANDO  o  disposto  no  art.  29,  inciso  V,  da  Lei 
Complementar n.º 011, de 17 de dezembro de 1993,

R E S O L V E:

AUTORIZAR  os Exmos.  Srs.  Drs.  Procuradores  de  Justiça  e 
Promotores  de  Justiça  de  Entrância  Final,  Inicial  e  Substituto,  a  participarem  da 
solenidade de posse do Exmo. Sr. Procurador de Justiça FRANCISCO DAS CHAGAS 
SANTIAGO DA CRUZ,  no cargo de Procurador-Geral de Justiça,  a ocorrer no dia 
14.10.2010, nesta cidade.

 

Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se.

 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO 

AMAZONAS, em Manaus, 06 de outubro de 2010.

OTÁVIO DE SOUZA GOMES
Procurador-Geral de Justiça


